
 
 
 
 
 
 

 
     ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 
Telefono e fax 0832/757637  

  e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 
                    Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 

                       www.ic1trepuzzi.edu.it 
 
Protocollato agli Atti digitali della scuola 
con num. di prot. [vd. segnatura]                                                                      Trepuzzi, 31 gennaio 2023 

 
All’Albo 

Al Sito web di Istituto 
Agli Atti 

 
Oggetto: Dispositivo pubblicazione graduatoria definitiva relativa alla selezione interna della figura 
di Esperto per la realizzazione e/o revisione e gestione del sito web della scuola  
Avviso Pubblico 26/04/2022 Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 
2022 - nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 
1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” - CUP: F61F22001320006 - CIG: 9603313895 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 
107"; 
VISTO l’Avviso pubblico 26/04/2022 Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" 
Scuole Aprile 2022 - nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 
1 - Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” pubblicato in data 26/04/2022 sul sito 
https:/areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del 
24/06/2022; 
VISTA la candidatura inoltrata sull’apposita piattaforma per la partecipazione all'Avviso Pubblico 
26/04/2022 Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022 - nell’ambito 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e 

ISTITUTO COMPRENSIVO TREPUZZI POLO 1
C.F. 80012180750 C.M. LEIC86900L
AVPUOWY - ICS "PROF.  G. C. SOZ"

Prot. 0000469/U del 31/01/2023 12:30:11

ISTITUTO COMPRENSIVO TREPUZZI POLO 1
C.F. 80012180750 C.M. LEIC86900L
AVPUOWY - ICS "PROF.  G. C. SOZ"

Prot. 0000469/U del 31/01/2023 12:30



 
 
 
 
 
 

 
     ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 
Telefono e fax 0832/757637  

  e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 
                    Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 

                       www.ic1trepuzzi.edu.it 
 
Cittadinanza Digitale”, volta a migliorare l’esperienza dei cittadini nella fruizione di siti e servizi digitali, 
grazie all’adozione di modelli standard che favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività, risultando in 
una maggiore equità per tutti i cittadini; 
VISTO il Regolamento (UE, Euratom) 2018/1046, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 
generale dell’Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga 
il regolamento (UE,Euratom) n. 966/2012;  
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) valutato positivamente con Decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio, notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT 
161/21, del 14 luglio 2021; 
VISTO l’Articolo 17 del Regolamento UE 2020/852 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il 
principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”) e la Comunicazione 
della Commissione UE 2021/C 58/01 recante «Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio “non 
arrecare un danno significativo” a norma del Regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza»; 
VISTO il Regolamento 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021, recante le 
disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale;  
VISTO il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021, 
n. 108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento 
delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»;  
VISTO il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 2021, n. 
113,recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 
amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 
l'efficienza della giustizia» che, tra l’altro, al secondo periodo del comma 1 dell’articolo 7 prevede che 
“Con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, su proposta del Ministro dell'economia e delle 
finanze, si provvede alla individuazione delle amministrazioni di cui all'articolo 8, comma 1, del decreto-
legge 31 maggio 2021, n. 77”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Decreto di approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’ avviso pubblico 26/04/2022 
Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022 - nell’ambito del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza 
Digitale” della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento per la trasformazione digitale Il Capo 
Dipartimento, n. 33 - 1 / 2022 – PNRR, con il quale questo istituto scolastico risulta assegnatario della 
risorsa finanziaria di € 7.301,00; 
VISTO il “Regolamento di Istituto volto a disciplinare le attività  istruttorie e negoziali dell’istituzione 
scolastica inerenti i servizi, lavori e forniture, nonchè le attività istruttorie e contrattuali inerenti il 
reclutamento degli esperti”, approvato dal Consiglio di Istituto, con delibera n. 2 del 21.09.2020; 
VISTO il decreto prot. n. 5629/U del 30/11/2022 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2022 



 
 
 
 
 
 

 
     ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 
Telefono e fax 0832/757637  

  e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 
                    Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 

                       www.ic1trepuzzi.edu.it 
 
del finanziamento citato; 
RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per lo 
svolgimento dell’attività di realizzazione e/o revisione e gestione del sito web della scuola nell’ambito del 
progetto autorizzato e finanziato relativo all’avviso pubblico 26/04/2022 Misura 1.4.1 "Esperienza del 
Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022 - nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
- Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale”; 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 160/U del 16/01/2023 che fissa i criteri, le modalità di presenta-
zione ed i termini di scadenza delle istanze; 
VISTO il verbale di valutazione delle candidature da parte della Commissione ad hoc individuata, prot. n. 
341 del 24.01.2023; 
VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 24/01/2023 con prot. n. 343; 
CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria; 

DISPONE 

la pubblicazione della graduatoria definitiva relativa all’Avviso di selezione interna indicato in premessa.  

 
INCARICO ATTIVITÀ DI ESPERTO SITO WEB 

Candidati n. 1 MANNI LUIGI 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA 
 

FIGURA DI ESPERTO 
(realizzazione, revisione e/o gestione del sito web della scuola) 

 
1) MANNI LUIGI 36 punti 

 

 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono produrre ricorso straordinario al TAR o al Capo 
dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

          
                                                                                                                   La Dirigente Scolastica 
                                                                                                               Dott.ssa Anna Maria Valzano 

                                                                                                                                                                                                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 
                                                                                                                                                                                                                     e normativa connessa 
 


		2023-01-31T12:38:21+0100
	ANNA MARIA VALZANO




